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2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe
1983 r. - tytuł magistra uzyskany na podstawie pracy dyplomowej „Oblast vychodni Moravy na 

konci eneolitu a ve starsi dobę bronzove“, Katedra Archeologii, Uniwersytet Komeńskiego w 

Bratysławie, promotor Prof. PhDr.Maria Novotna, DrSc.

1986 r. - tytuł doktora nauk filozoficznych „PhDr.“ - rigorosum, Katedra Archeologii, 

Uniwersytet Komeńskiego w Bratysławie

2009 r. - tytuł doktora filozofii (philosophiae doctor) „PhD.“, uzyskany na podstawie dysertacji 

„Protouneticke pohrebiśte z Pavlova a jeho pozice na prahu doby bronzove“, Katedra Archeologii, 

Uniwersytet Komeńskiego w Bratysławie, promotor Prof. PhDr. Eduard Krekovic, CSc.

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu
1983-1993: dział archeologii w Muzeum Regionalnym w Mikulovie,

1993-1995: Narodowy Instytut Zabytków Ołomuniec - jako specjalista do spraw zabytków 

archeologicznych,

1995-1998: Instytut Ochrony Dziedzictwa Archeologicznego wOłómuńcu, jako dyrektor,

1999: Muzeum Regionalne w Ołomuńcu, jako dyrektor,

2000-2002: Centrum Archeologiczne Muzeum Regionalnego w Ołomuńcu, jako kierownik ds. 

archeologii,

od 2003 do chwili obecnej: Centrum Archeologiczne w Ołomuńcu, jako dyrektor,
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od 2007 do chwili obecnej: Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu, Sekcja Archeologii Katedry 
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4. Wskazane osiągnięcia wynikające z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
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Jako pracę habilitacyjną przedłożyłem syntezę schyłku eneolitu na Morawach (nr 1), 

powstałą na podstawie wszechstronnych studiów nad źródłami archeologicznymi, z 

uwzględnieniem badań przyrodniczych na temat warunków rozwoju osadnictwa pradziejowego, a 

także dostępnych wyników analiz laboratoryjnych, zwłaszcza w kwestii datowania 

radiowęglowego. W pracy, podsumowującej dotychczasowe efekty badań wielu dyscyplin 

naukowych, podjąłem próbę ustalenia chronologii względnej i absolutnej młodszego i późnego 

eneolitu nie tylko na Morawach, ale także na obszarach sąsiednich (Czechy, Dolna Austria, 

południowo-zachodnia Słowacja, Śląsk i Małopolska). Ten słabo dotąd zbadany, skomplikowany i 

niejednoznaczny kulturowo okres charakteryzuje wielokierunkowość powiązań, otwarcie się na 

różnorodne bodźce zewnętrzne, wpływające na transformację miejscowego podłoża lub 

przesunięcia terytorialne, których istota, a często też kontekst archeologiczny, nie zostały do 

dzisiaj w pełni wyjaśnione. Dotychczasowe poglądy badaczy na genezę, podział wewnętrzny oraz 

kolejność pojawiania się poszczególnych jednostek archeologicznych (ich równoczesność lub 

następstwo czasowe) są niekiedy diametralnie różne. Utrudnienie stanowi także niejednolita 

terminologia, brak stałej, powszechnie obowiązującej periodyzacji poszczególnych zjawisk 

kulturowych, różnice w postrzeganiu chronologii względnej, niedostatek dat radiowęglowych, a 

także głębokie różnice w charakterze, jakości i dostępności materiałów zabytkowych oraz 

nierównomierne rozpoznanie źródeł poszczególnych jednostek kulturowych. W rekonstrukcji 

eneolitycznych procesów pradziejowych poważną przeszkodę stanowił brak ukierunkowanych, 

systematycznych badań, a także jednostronność dotychczasowej bazy źródłowej, często bardzo 

ograniczonej.

Mimo przytoczonych trudności, w książce zaproponowano najbardziej prawdopodobną 

rekonstrukcję stosunków kulturowo-osadniczych na Morawach w młodszym i późnym eneolicie. 

Okres ten charakteryzuje przede wszystkim uformowanie się, a następnie zanik kultur 

postbadeńskich, które powiązane są ze słoweńsko-vućedolskim kręgiem kulturowym (czy nawet z 

jeszcze bardziej oddalonymi regionami, takimi jak Transylwania), a z drugiej strony pojawienie się 

przy końcu epoki tzw. „kultur pucharowych“ (kultury ceramiki sznurowej i pucharów 

dzwonowatych), reprezentujących odmienną, obcą pulę genową. Na przełomie obu etapów 

(młodszego i późnego eneolitu) dochodzi do zmieszania dwóch głównych komponentów (horyzont 

Strachotin-Drźovice), a następnie obserwujemy, jak na płaszczyźnie kultur ceramiki sznurowej i 

pucharów dzwonowatych, reprezentowanych dużą ilością znalezisk, tutejsze społeczności powoli 

dojrzewały do zmian wyznaczających nowy etap dziejów - epokę brązu, której korzenie tkwią 

właśnie w późnym eneolicie. Nowsze prace mojego autorstwa, dotyczące tych zagadnień zostały 
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wymienione poniżej w (nr 2-22) w porządku chronologicznym. Ich zakres tematyczny w 

niektórych przypadkach wykracza poza problematykę omawianą w monografii Morava na sklonku 

eneolitu.

W tej pierwszej, szczegółowej syntezie eneolitu, ze wszech miar złożonego okresu 

morawskiej prehistorii, poza opisaniem charakteru i struktury osadnictwa, podstaw gospodarczych 

(rolnictwa, uzupełnianego przez mniej lub bardziej rozwinięte pasterstwo), omówiono kulturę 

materialną, zagadnienia społeczne oraz zachowania rytualne ówczesnych społeczności. 

Zajmowałem się również szczegółowo zagadnieniami chronologii względnej i bezwzględnej w 

odniesieniu do poszczególnych regionów czy nawet mikroregionów osadniczych, przy czym jest 

oczywiste, że fazy początkowe i końcowe poszczególnych kultur mogą być zbieżne 

chronologicznie. Ostatecznie potwierdzają to również uzyskane daty absolutne. Innowacją w pracy 

jest nowa koncepcja periodyzacji kultury Jevisovice na Morawach z wydzieleniem jej późnego 

etapu - Stary Liskovec/Kfenovice/Minuvky - synchronicznego z najstarszą fazą kultury ceramiki 

sznurowej. Kolejne, wyraźne osiągnięcie stanowi zdefiniowanie mieszanego horyzontu Strachotin- 

Drzovice, który łączy elementy schyłkowych faz kultur Jevisovice, Bośaca, Makó/Kosihy-Ćaka i 

kultury amfor kulistych oraz nowych „kultur pucharowych“ (ceramiki sznurowej a pucharów 

dzwonowatych). Nowość stanowi również uzyskanie i opublikowanie pierwszej serii dat 

absolutnych z osad kultury amfor kulistych na Śląsku, w okolicach Ołomuńca i Prostejova.

Odkryte i opracowane zostały osiedla nie tylko najstarszego, ale przede wszystkim 

lokalnego etapu rozwojowego kultury ceramiki sznurowej, które datowane są, podobnie jak szereg 

nowych cmentarzysk, w oparciu o nowo uzyskane daty radiowęglowe. Są to pierwsze wyniki 

datowania bezwzględnego tej kultury na Morawach.

Uzyskano interesujące materiały, które mogą stanowić potwierdzenie istnienia stratyfikacji 

społecznej w eneolicie, zwłaszcza w przypadku kultury pucharów dzwonowatych, a także 

zidentyfikowano bogato wyposażone groby mężczyzn - metalurgów, zawierające kamienne młotki 

i kowadła, wykazujące obecność śladów miedzi, złota i srebra (Cu, Au i Ag), dowodzące, że 

służyły do obróbki przedmiotów metalowych. Groby te wskazują, że już we wczesnej fazie tej 

kultury istniała wyraźnie zdefiniowana, elitarna grupa społeczeństwa, której wybitną rangę, 

również pośmiertnie demonstrują określone rytuały pogrzebowe.

Morawy u schyłku eneolitu stanowiły ważne centrum komunikacyjne. Tutaj krzyżowały się 

historyczne szlaki, którymi przemieszczali się ludzie i przedmioty, którędy przepływały idee i 

prądy kulturowe we wszystkie strony świata.
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Już podczas studiów uniwersyteckich zainteresowałem się szczególnie okresem schyłku 

eneolitu i początków epoki brązu na Morawach, a szerzej, również w regionach sąsiednich. Po 

uzyskaniu dyplomu moje badania naukowe objęły problematykę przełomu eneolitu i epoki brązu w 

całej Europie Środkowej, a w odniesieniu do niektórych zagadnień, w jeszcze szerszym zakresie 

terytorialnym - Kotlina Karpacka, Bałkany, aż po wschodnią część regionu śródziemnomorskiego 

(Egea). Tego czasu i obszaru dotyczy zdecydowana większość moich publikacji.

Tematem mojej pracy dyplomowej stał się region wschodnich Moraw u schyłku eneolitu, 

kiedy następuje schyłek kultur postbadeńskich (Bośaca, Makó/Kosihy-Ćaka) i pojawiają się dwie 

nowe jednostki - specyficzna morawska grupa kultury ceramiki sznurowej oraz kultura pucharów 

dzwonowatych. W pracy dyplomowej przedstawiłem również problematykę wczesnej fazy epoki 

brązu, cechującej się na Morawach dwutorową orientacją kulturową - z jednej strony tradycjami 

kompleksu episznurowego (dawna kulturaj Chłopice-Vesele, grupa nitrzańska), zaś z drugiej, 

postępującym z zachodu procesem akulturacji w postaci kultury unietyckiej. Szczyt rozwoju 

osiągnęła ich następczyni, grupa/kultura wieterzowska, stanowiąca część szerszego kręgu 

kulturowego Mad’arovce - Vetefov - Bóheimkirchen, wyraźnie powiązana z regionem egejskim. 

Wtedy obserwujemy też znaczący wzrost liczby osad obronnych. Analiza, niepublikowanych 

wcześniej, materiałów z wieterzowskiej osady fortyfikowanej w Banovie, na pograniczu 

morawsko-słowackim, która wykazała związki z kulturą madziarowską z terenów południowo- 

zachodniej Słowacji, stanowiła ważny element pracy dyplomowej.

Na marginesie głównego nurtu badawczego, w trakcie całego okresy pracy zawodowej 

zajmowałem się także tematami z zakresu innych epok pradziejowych. Wiązało sie to z 

opracowywaniem zabytków archeologicznych, pozyskiwanych w trakcie badań terenowych. 

Prowadziłem prace na stanowiskach neolitycznych (osada kultury ceramiki linearnej z Pfaslavic- 

Kocourovca [nr 43], osada kultury ceramiki kreskowanej z Ołomuńca-Slavonina [nr 48, 57], 

stanowiska kultury lendzielskiej, [nr 68, 93, 94, 95], z epoki późnego brązu i wczesnej epoki żelaza 

(grodziska z epoki brązu i kultury halsztackiej w regionie Pferova [nr 59]) oraz młodszych. Wyniki 

tych badań były publikowane, ogłaszane i dyskutowane na spotkaniach roboczych, konferencjach, 

sympozjach itp. w skali krajowej i międzynarodowej.

Interesuje mnie również problematyka ochrony dziedzictwa archeologicznego, zarówno od 

strony prawnej, jak też na gruncie wytyczania na płaszczyźnie urzędowej konsekwentnej polityki i 

praktyki konserwatorskiej (nr 52, 65), a także nowe, nieinwazyjne metody prospekcji i ogół 

zagadnień związanych z prowadzeniem ratowniczych badań archeologicznych (nr 71, 78, 86, 89, 

96, 103).
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W swoim dorobku posiadam publikacje na temat struktury osadnictwa w epoce eneolitu i w 

późnej epoce brązu w regionie Bfeclavia, w okolicach Wzgórz Pawłowskich (Pavlovske vrchy) na 

południowych Morawach (nr 26, 31, 32, 33, 42) oraz na terenie całych Morawach (nr 25, 37, 39, 

54). Badałem zarówno osady, jak i cmentarzyska (nr 23, 27, 72, 73), zaś opracowując materiały z 

tych badań dużo uwagi poświęcałem takim zagadnieniom, jak relacje zewnętrzne, periodyzacja, 

chronologia względna i bezwzględna (nr 7, 8, 11, 13, 20, 51, 107). Ogłosiłem również prace, w 

których wyniki analiz archeologicznych zestawiono z wynikami analiz dokonanych przez 

specjalistów innych nauk, i które są przykładem skutecznej interdyscyplinarnej współpracy 

naukowej. Warto tutaj wymienić przede wszystkim pilotażowe badania nad obecnością substancji 

organicznych w produktach korozji metali (nr 79) oraz wykorzystanie metod statystycznych w celu 

zwiększenia stopnia obiektywności wniosków podczas interpretacji wyników analizy 

archeologicznej (nr 2, 21, 88). W ostatnim czasie swoje zainteresowania kieruję przede wszystkim 

na problem datowania absolutnego okresu, począwszy od neolitu po koniec epoki brązu (nr 6-8, 

11, 13, 17, 20, 88,93, 107).

W swoim dorobku posiadam serię artykułów dotyczących badań nad kulturą Jeviśovice, 

połączonych z odkryciem nowych osiedli i grobu szkieletowego ( nr 4, 9, 80, 81) na środkowych 

Morawach. Materiały te wskazują na wyraźne związki z południowym zachodem, sięgające aż na 

terytorium Transylwanii (kultura Co(ofeni, grupa Livezile). Na tej podstawie wyodrębniona 

została, nieznana dotąd faza kultury Jeviśovice (patrz wyżej), dokumentująca jej późny etap. Nowe 

badania osad przedstawicieli kultury amfor kulistych w regionie Ołomuńca, Pferova i Prostejova 

(nr 5, 17, 108) wykazały zbieżność chronologiczną tych stanowisk z osadami kultury Jeviśovice, 

co potwierdziły także uzyskane wyniki datowania radiowęglowego. Pierwsza próba nakreślenia 

chronologii względnej schyłku eneolitu na Morawach z r. 2000 (nr 51) doprowadziła mnie 

równocześnie do wydzielenia nowego, mieszanego horyzontu Strachotin-Drżovice z elementami 

postbadeńskimi i innymi epigonalnymi (Bośaca, Jeviśovice, Makó/Kosihy-Ćaka, KAK) oraz 

nowymi, nawiązującymi do „kultur pucharowych“ (morawska kultura ceramiki sznurowej, kultura 

pucharów dzwonowatych). Horyzont ten wyznacza przejście od młodszego do późnego eneolitu.

Morawski odłam kultury ceramiki sznurowej został opracowany w szeregu artykułach 

dotyczących nowo zbadanych nekropolii (nr 6, 44, 45, 52, 55, 60, 62, 69, 70, 82, 83, 105) i osad. 

Do największych osiągnięć należy odkrycie i opublikowanie otwartych osad rolniczych, 

związanych z wczesną fazą tej kultury (nr 55), jak też reprezentujących lokalny nurt rozwojowy 

(Ołomuniec-Slavonin, Hulin-Pravćice 1, Vfesovice, nr 45, 105).

W kilku artykułach rozważałem problemy periodyzacji wewnętrznej oraz niełatwe 

zagadnienie datowania absolutnego (nr 1, 2, 6-8, 11, 51, 88). Wielokrotnie podejmowałem 
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problematykę relacji i kontaktów interkulturowych, zwłaszcza w odniesieniu do kultury pucharów 

dzwonowatych, w kontekście regionalnym oraz ogólnoeuropejskim (nr 18, 21, 42, 51, 54, 58, 67, 

102, 107). Badałem strukturę osiedli i cmentarzysk różnych kultur, analizowałem poszczególne 

kategorie zabytków ruchomych oraz rolę, jaką odegrały w procesie cywilizacyjnym. 

Zainteresowanie kulturą pucharów dzwonowatych skłoniło mnie do rozpoczęcia systematycznych 

badań kurhanów w okolicach Dfevohostic. Materiały z tych obiektów poddano analizom 

chemicznym, zaś ich wyniki okazały się niezwykle cenne (nr 10, 14, 22). W pracy badawczej 

interesowałem sie również kwestią stratyfikacji społecznej, w kontekście wyposażenia grobowego 

(nr 15, 16, 18,34,41,58, 67,85).

Zwieńczeniem mojej dotychczasowej pracy nad schyłkiem eneolitu Moraw jest, omówiona 

wyżej, synteza "Morava na konci eneolitu", prezentowana jako praca habilitacyjna z 2013 r. (nr 1).

Na pograniczu obu okresów - eneolitu i wczesnego brązu ufomowała się się kultura 

protounietycka (wydzielono horyzont „A0“), której największe, znane cmentarzysko na 

Morawach, Pavlov, było tematem mojej dysertacji doktorskiej (nr 88). Materiały z tego 

stanowiska, wcześniej tylko zygnalizowane (nr 84), kompleksowo opublikowano w późniejszym 

czasie (nr 2). Równolegle do tworzącej sie kultury protounietyckiej przenikają na wschodnie 

Morawy przedstawiciele przykarpackiego episznurowego kręgu kulturowego. Zainteresowanie tym 

zjawiskiem towarzyszy mi przez całe życie naukowe (nr 19, 35, 47, 53), tym bardziej, że istnieje 

paląca potrzebą opracowania w przyszłości jego nowej periodyzacji wewnętrznej. Na zachód od 

rzeki Moravy formuje się natomiast na protounietyckieh fundamentach kultura unietycka. 

Zagadnienia jej struktur osadniczych (nr 12, 23, 25, 27, 37, 54, 74, 76), włącznie z osadami 

fortyfikowanymi (nr 75, 77), rytuały pogrzebowe (nr 99, 100), a także niektóre kategorie wyrobów 

metalowych (bransolety typu borotickiego, skarby złożone z naszyjników/grzywien - nr 46, 104) 

były przedmiotem moich artykułów. Kilka prac poświęciłem schyłkowi wczesngo brązu i 

zagadnieniu przejścia do środkowej fazy tej epoki, które zaznacza się powstaniem grupy/kultury 

wieterzowskiej. Dotyczyły one zarówno osad umocnionych i otwartych, jak również, 

pojedynczych obiektów grobowych i niewielkich cmentarzysk (nr 98, 101), a także, 

wspomnianych już wyżej, relacji Moraw z bardziej rozwiniętymi regionami na południowym 

wschodzie Europy w kontekście nowych dat radiowęglowych (nr 13, 20).

W związku z odkryciem w 1988 r. na terenie gminy Musov (południowe Morawy) 

wyjątkowego zespołu grobowego, część swojej aktywności zawodowej skupiłem na problematyce 

bogatych pochówków okresu rzymskiego na terytorium Barbaricum (nr 28, 29, 36, 38, 40, 49, 50, 

56, 64). Zwieńczeniem kilkuletnich działań w międzynarodowym zespole specjalistów jest 
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współautorstwo trzytomowej monografii wydanej w RGZM w Mainz „Das germanische 

Königsgrab von Musov“ (nr 66).
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86. Haśek, V. - Kovärnik, J. — Peśka, J. 2007: The Present State of Non-destructive Archaeological 

Surveying in Moravia, Studijne zvesti AÜ SAV Nitra 41, Nitra, s. 182-184.
87. Prochäzka, R. - Kohoutek, J. - Peśka, J. 2007: Pferov Homi namesti. Od pravekeho hradiska 

ke stfedovekemu mestu. Archeologicke pamätky stfedn Moravy 15, Olomouc, wyd. 
Archeologicke centrum Olomouc, ISBN 978-80-86989-08-2.

88. Peśka, J. 2008 : Protoüneticke pohfebiśte z Pavlova a jeho pozice na prahu doby bronzove. 
Rękopis dysertacji. Olomouc.
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89. Haśek, V. — Peśka, J. — Unger, J. 2008: The contribution of nondestructive prospecting to the 
archaeological excavation of burial grounds in Moravia. Podil nedestruktivnich 
prospekćnich metod pfi archeologickem vyzkumu pohfebisf na Morave, Śtudijne zvesti AÜ 
SAV 44, Nitra, s. 5-49.

Pozostałe publikacje - po doktoracie (w pracach współautorskich, w nawiasach określono 
procentowy udział własny):
90. Peśka, J. 2009: Mladśi a pozdni eneolit, starsi a stfedni doba bronzovä, In: J. Schulz (ed) 

Dejiny Olomouce, tom 1. Olomouc, s. 41-66.
91. Koćar, P - Kocärovä, R. - Tajer, A. - Peśka, J. — Kalabek, M. 2010: Vyvoj leśni vegetace 

v praveku stfedni Moravy na zäklade rozboru uhliku z archeologickych situaci. In: Bem, M. 
-Peśka, J. (eds.) Roćenka 2009, Olomouc, s. 177-191. (35%)

92. Pankowska, A. — Peśka, J. - Vrana, J. 2010: A Female Settlement Burial affected by a 
Congenital Defect of the Cranium dated back to the Funnel Beaker Culture in Nameśf na 
Hane - Case Report, Interdisciplinaria Archaeologica. Natural Sciences in Archaeology 
(IANSA) 1 -2/2010, Olomouc, s. 77-89. (55%)

93. Kalabek, M. - Kaläbkovä, P. - Peśka, J. 2010: A settlement burial in Hulin-Pravcice and its 
contribution to absolute dating of the Lengyel Culture. In: J. Sutekovä - P. Pavuk - P. 
Kaläbkovä - B. Kovar (eds.), PANTA RHEI. Studies in Chronology and Cultural 
Development of the South-Eastern Europe in Earlier Prehistory Presented to Juraj Pavuk on 
the Occasion of his 75. Birthday. Studia Archaeologica et Mediaevalia XI, Bratislava, s. 
255-262. (45%)

94. Dobeś, M. - Peśka, J. 2010: Medeny ranę eneoliticky sekeromlat typu Ploćnik z Olomouce- 
Holic, Archeologicke rozhledy LXII, Praha, s.l 17-125. (50%)

95. Dobeś, M. — Fojtik, P. - Kalabek, M. —Kaläbkovä, P. - Peśka, J. 2010: K pocätküm vyskytu 
medene industrie na Morave. Sekerky z Hulina-Pravcic a Laskova, Pfehled vyzkumu 51, 
Brno, s. 57-68. (55%)

96. Peśka, J. - Vränovä, V. 201P. The Methodology of Rescue Excavations on Large Area and 
Linear Construction Projects in Moravia. In: 
Blanquaert,G./Malrain,F./Stäuble,H./Vanmoekerke,J. (eds.), Understanding the Past: A 
Matter of Surface-Area. Acts of the Xlllth Session of the EAA Congress, Zadar 2007, 
BAR (British Archaeological Reports), International Series 2194, Oxford, s. 17-22. (70%)

97. Peśka, J. 2011 (rec.) Evzen Neustupny (ed.) - Miroslav Dobeś - Jan Turek - Milan Zapotocky: 
Archeologie pravekych Ćech/4. Eneolit. Praha 2008, Pamatky Archeologicke CII, Praha, s. 
403-409.

98. Pankowska, A. - Dańhel, M. - Peśka, J. 2013 : Formal classification of settlement burials from 
Moravia (the Czech Republic) dating from the Early Bronze Age. In N. Mueller-Scheessel 
(Hrsg.) “Irreguläre“ Bestattungen in der Urgeschichte: Norm, Ritual, Strafe ...? Akten der 
Internationalen Tagung in Frankfurt a. M. vom 3. bis 5. Februar 2012, Kolloquien zur Vor- 
und Frühgeschichte 19, Bonn, s. 251-264. (40%)

99. Peśka, J. 2011: Skupinove pohfebiśte z Hulina aneb problematika druhotnych zäsahü na 
pohfebiśtich üneticke kultury. In: S. Stuchlik (ed.) Materiały o pohfebnim ritu. Druhotne 
zäsahy v hrobech. Acta Archaeologica Opaviensia 4, Opava, s. 85-101, s. 190-192.

100. Peśka, J. - Tajer, A. - Pankowska, A. 2011: Pozoruhodny pohfeb v sidliśtnim objektu ze starśi 
doby bronzove v Pravcicich 2. In: Bem, M. - Peśka, J. (eds.), Roćenka 2010, Olomouc, s. 
47-71. (80%)

101. Peśka, J. 2012: Male skupinove pohfebiśte ze zäveru starśi doby bronzove ve Vrchoslavicich 
na Prostejovsku. In: Metlićka, M. (ed.) Archeologie zäpadnich Cech 4. (sbornik A. 
BeneSovi), Plzen, s. 5-22.
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102. Peśka, J. 2013'. Mladśi a pozdni eneolit Moravy. Tekst dla studentów uczelni wyższych. 
Olomouc, .https://courseware.upol.cz/wps/PA_Courseware/DownloadDokumentu?id=36932
103. Martinek, J. - Létal, A. - Peśka, J. - Kalàbek, M. - Vrana, J. - Slézar, P. 2013: Identifikace 

starych cest a dalśich objektu za pomoci LLS. Prvni vÿsledky multidisciplinâmiho projektu. 
In: Gojda, M. (ed.) Archeologie a leteckÿ lidarovÿ prûzkum krajiny. Plzeń, s. 227-239. 
(25%)

104. Peśka, J. - Kalàbek, M. 2013: Hromadnÿ nâlez hriven/nâkrcnikovitÿch hriven ze starsi doby 
bronzové na katastru obce Charvâty u Olomouce. In: Bém,M. - Peśka, J. (eds.) Rocenka 
2012. Olomouc, s. 41-60. (85%)

105. [w druku] Peśka, J. - Dafihel, M.: Settlements of Local Phase of Corded Ware Culture in 
Moravia. In: Włodarczak, P. (ed.) Proceeding of the Conference Corded Days in Kraków, 
IAE PAN. Kraków. (80%)

106. [w druku] Peśka, J.: A small contribution to the knowledge of Baden culture in Moravia and 
the present state of research. In: A. Zastawny - M. Nowak (eds.), The Baden Culture around 
the Western Carpathians, Proceedings of Conference, Kraków.

107. [w druku] Peśka, J.: New Neolithic and Eneolithic radiocarbon dates from Moravia. In: 
Przybył, A./ Furmanek, M. (eds.) The Puzzle of Time? Problems of Absolute Chronology 
of the Neolithic Societies. Neolithic Transformation I. Studia Archeologiczne 47, Wroclaw.

108. [w druku] Peśka, J. 2013: Osada nositelù kultury kulovitÿch amfor z Bystroćic nedaleko 
Olomouce, Ćasopis Slezského zemského muzea, edycja B nauki społeczne, nr 1-2, 2013, 
Opava.

6. Omówienie pozostałych osiągnięć naukowo-badawczych
Już od początków pracy zawodowej aktywnie włączyłem się w szeroko zakrojoną akcję 

archeologicznych badań ratowniczych, prowadzoną przez Instytut Archeologii Akademii Nauk 

Republiki Czeskiej w Brnie w związku budową zapory wodnej Nové Młyny na rzece Dyji 

(największe badania powierzchniowe - Pavlov-Homi pole w latach 1982-1988). Jako archeolog, 

zatrudniony w muzeum regionalnym, zrealizowałem w latach 1983-1993 w rejonie Bfeclavia 

badania ratownicze na licznych stanowiskach, w tym koło Musova (1988), gdzie odsłonięty został 

bogaty pochówek germański. W związku z tym odkryciem koordynowałem (w latach 1989-2002) 

pracami międzynarodowego zespołu specjalistów różnych dyscyplin (ponad 20 osób z 8 krajów), 

jaki powołany został w celu wykonania analiz specjalistycznych i konserwacji zabytków 

pozyskanych z grobu. Wyniki tych prac opublikowane zostały w monografii stanowiska Das 

germanische Königsgrab von Musov in Mähren (nr 66).

Po przeniesieniu do Ołomuńca zająłem się nadzorowaniem i koordynacją szerokopłaszczyznowych 

badań ratowniczych na wielkich, liniowych budowach infrastruktury na środkowych i północnych 

Morawach (od 1994 r. do dzisiaj). Spośród tych badań warto wymienić drogę dwupasmową R35 

Lipnik nad Becvou - Ołomuniec (lata 1994-2001), autostradę Dl na odcinku Morice - Kojetin - 

Kromefiź (lata 2003-2004), autostradę D47 na odcinku Lipnik nad Becvou - Vërnovice (granica z 

Polską) (lata 2002-2004), Dl na odcinku Hulin - Rikovice (lata 2004-2010), R49 na odcinku Hulin
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- Fryśtak (lata 2006-2008), Dl na odcinku Pferov-Pfedmosti - Lipnik nad Bećvou (od 2010 r. do 

dziasiaj) oraz R55 Hulin — Skałka (lata 2006-2008). Spośród ważniejszych 

szerokopłaszczyznowych badań należy wyróżnić prace na wielkokulturowym stanowisku w 

Ołomuńcu-Slavoninie, Homi lan (łącznie ponad 30 ha), Ołomuńcuc-Nefedin, Mylinie (50 ha), 

gdzie odkryto m.in. rzymski obóz wojskowy, najdalej wysunięty na północ na terytorium wolnej 

Germanii.

Do interesujących znalezisk należy również wydobycie łodzi-dłubanki z okresu lateńskigo 

w żwirowni obok Mohelnic (1999), datowanej na III wiek p.n.e.

6. Granty i projekty badawcze
W związku z realizacją w latach 1999-2000 projektu badawczego Ministerstwa Kultury 

Republiki Czeskiej „Zabytki archeologiczne środkowych Moraw (etap 1 - region Pferov)“ 

określono i udokumentowano szereg nieruchomych znalezisk archeologicznych. Wyniki tych 

badań były publikowane w formie monografii (nr 65).

W latach 2008-2010 wziąłem udział w realizacji grantu Agencji Grantowej Republiki 

Czeskiej „Produkty korozji metali w archeologii: badania kompleksowe“ (koordynator: Muzeum 

Techniczne Brno), który badał, także metodą eksperymentalną, procesy tworzenia się warstw 

korozji na powierzchni metalowych zabytków archeologicznych oraz pozostałych w nich 

substancji organicznych.

W latach 2009-2011 uczestniczyłem w kolejnym projekcie Agencji Grantowej Republiki 

Czeskiej „Cmentarzysko kultury pucharów dzwonowatych na autostradzie Dl na odcinku Vyśkov 

- Mofice“ (koordynator: Instytut Ochrony Dziedzictwa Archeologicznego Brno). W efekcie 

dokonano interdyscyplinarnej oceny największej, jak dotąd, odkrytej nekropolii tej kultury, zaś 

wyniki tych prac opublikowane zostały w formie monografii (nr 11).

W latach 2011-2014 brałem udział w projekcie „Partnerstwo w badaniach i eksponowaniu 

dziedzictwa archeologicznego“ finansowanym z funduszy Unii Europejskiej (koordynator: 

Uniwersytet Zachodnioczeski w Pilznie). W ramach tego projektu zorganizowano warsztaty i 

konferencje (patrz niżej) oraz przeprowadzono (pod moim kierownictwem) badania sondażowe na 

eneolitycznym cmentarzysku w Dfevohosticach (lata 2011-2013), które przyniosły szereg godnych 

uwagi odkryć oraz szczegółową prospekcję terenową najbliższej okolicy tego stanowiska (nr 14, 

22).

Od 2011 r. uczestniczę w projekcie „Badanie historycznych dróg w regionie północno- 

zachodnich Moraw i wschodnich Czech“(koordynator: Centrum Badań nad Transportem Brno), 

który zakończy sie w br. Za pomocą nowoczesnych, nieinwazyjnych metod prospekcji terenowej
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(LIDAR, geofizyka, datowanie metodami OSL) zrealizowano badania kilku wybranych obiektów, 

zorganizowano konferencje oraz rozpoczęto publikowanie wyników (nr 103).

7. Wyjazdy badawcze za granicę
Już w 1989 roku wziąłem udział w badaniach ratowniczych Bundesdenkmalamt Abteilung 

fur Bodendenkmale Wien na trasie drogi szybkiego ruchu S33 w Dolnej Austii, na południe od 

Dunaju (Traismauer, Franzhausen II), równocześnie realizując pobyt naukowy, podczas którego 

odwiedziłem ważne dolnoaustriackie muzea w celu badania materiałów z okresu schyłku eneolitu i 

wczesnej epoki brązu. Zdobytą wówczas wiedzę wykorzystałem następnie w szeregu 

specjalistycznych artykułów. Kolejne były badania na cmentarzysku protounietyckm w 

Prinzendorf (1992 r.) oraz kompleksie osadniczym (cmentarzysko i osada) kultury unietyckiej w 

Unterhautzental (1992 r.).

W 2007 roku wziąłem udział w ekspedycji zagranicznej (organizatorzy: Uniwersytet 

Tybinga, Uniwersytet Famagusta) na północy Cypru — badania osady obronnej 

Kalebumu/Galinopoli - Kraltepe/Vasili, podczas których odkryto m.in. skarb brązowych naczyń z 

późnej epoki brązu (XII wiek p.n.e.). We współpracy z Wydziałem Nauk Przyrodniczych 

Uniwersytetu Masaryka w Brnie przeprowadzono badania chemiczne tego zespołu.

W 2009 roku uczestniczyłem w pracach ekspedycji archeologicznej na terenie Turcji 

(University of Bristol, Uniwersytet Stambuł, German Archaeological Institut Instanbul). 

Przeprowadzono wówczas prospekcję powierzchniową i geofizyczną terenów wokół jeziora 

Küçükçekmece.

Od 2013 roku biorę udział w międzynarodowym projekcie wspieranym przez Fundusz 

Wyszehradzki „Yamnaya Impact Project. Summer School, Archaeological Heritage & Research 

into European Population History“, w który zaangażowane są instytucje węgierskie (Déri Muzeum 

- Debrecen, Węgierska Akademia Nauk - Budapest), czeskie (Centrum Archeologiczne w 

Ołomuńcu, Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu), słowackie (Uniwersytet Komeńskiego w 

Bratysławie) i polskie (Instytut Archeologii i Etnologii PAN - Kraków). Celem projektu jest 

badanie kurhanów kultury jamowej w Panonii (region Hâjdunânâs-Zagolya).

Inne formy działalności i płaszczyzny zainteresowań
Poza wyżej wymienionymi, zajmuję się także zagadnieniami systemu opieki nad zabytkami 

archeologicznymi w Republice Czeskiej, wliczając w to przygotowywanie i aplikację nowych 

przepisów prawnych dotyczących archeologii.
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W ostatnim czasie przedmiotem moich zainteresowań badawczych staje się chronologia 

absolutna epok eneolitu i brązu oraz kompleksowa współpraca interdyscyplinarna.

8. Udział w konferencjach
- 1986 r. - sympozjum międzynarodowe „Das Äneolithikum und die früheste Bronzezeit (C14 3000

- 2000 b.c.) in Mitteleuropa: kulturelle und chronologische Beziehungen“, Praga-Liblice; referat: 

Die Anfänge der Bronzezeit in Ostmähren;

- 1990 r. - „Die kontinentaleuropäischen Gruppen der Kultur mit Schnurkeramik“, Praga-Stirin; 

referat: Funde der Chłopice-Vesele-Gruppe in Mähren und ihre Stellung in der Endphase des 

Spätäneolithikums (wraz z L. Śebelą);

- 1992 r. - sympozjum międzynarodowe „Settlement pattems between the Alps and the Black Sea 

5th to 2nd millenium B.C.“, Verona-Lazise; referat: Die Siedlungsstruktur der Aunjetitzer Kultur 

und der Veterov-Gruppe im Bereich der Pollauer Berge (Pavlovske vrchy) in Südmähren;

- 1992 r. - konferencja międzynarodowa „Die Fragen der Bronzezeit“, Keszthely; referat: 

Frühbronzezeitliche Siedlungsstruktur in Mähren;

- 1994 r. - sympozjum międzynarodowe „Lungo la Via Dell'ambra. Apporti alto adriatici alla 

romanizzazione dei territori del Medio Danubio (1 sec. a.C. - 1 sec. d.C.)“, Aquileia; referat: Die 

Ausgrabung des Königsgrabes von Musov;

- 1994 r. - konferencja „Römische und Germanische Bewaffnung in den ersten vier 

nachchristlichen Jahrhunderten“, Marburg; referat: Die Bewaffnung aus dem Königsgrab bei 

Musov in Südmähren;

- 1995 r. — międzynarodowe, interdyscyplinarne warsztaty „Fragen zum Bevölkerungs- und 

Besiedlungsbild des Spätneolithikums und der Frühbronzezeit in Mitteleuropa“, Wiedeń; referat: 

Das Besiedlungsbild des Spätneolithikums und der Frühbronzezeit in Südmähren;

- 1996 r. - sympozjum międzynarodowe „Das Traisental und seine Mitteleuropäischen Nachbarn 

in der Bronzezeit“, Herzogenburg; referat: Die Aufklärung der Bronzezeit in Südmähren - neue 

Forschungsergebnisse;

- 1997 r. - kolokwium „Otäzky neolitu a eneolitu naśich zemi“, Läzne Sedmihorky; referat: Nove 

vysledky vyzkumu eneolitickych sidliśf na stfedni Morave;

- 1997 r. - sympozjum „XIII. sympózium o neskorom eneolite a starśej dobe bronzovej v Cechach 

a na Slovensku“, Skalica; referat: Sidliśte skupiny Chlopice-Vesele na Morave;

- 1998 r. - sympozjum „Bell Beakers Today. Pottery, people, culture, symbols in prehistorie 

Europe“, Riva del Garda; referat: Neue Erkenntnisse über die Glockenbecherkultur in Mähren;
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- 2000 r. - międzynarodowe spotkanie „XVI. stretnutie bädatefov pre starśiu dobu bronzovu 

v Cechach a na Slovensku“, Modrovä; referat: Vysinnä sidliśte starsi doby bronzove na Morave;

- 2001 r. — sympozjum międzynarodowe „XVII. sympozium o pozdnim eneolitu a ćasne dobę 

bronzove v ćeskych zemich a na Slovensku“, Roztoky u Prahy; referat: Vnitfni konstrukce u hrobü 

kultury se snürovou keramikou;

- 2001 r. - spotkanie robocze „XX. pracovne stretnutie Otäzky neolitu a eneolitu naśich krajin“, 

Liptovskä Sielnica; referat: Kostend a parohove zäpony v eneolitu;

- 2001 r. - sympozjum międzynarodowe „14. Internationales Symposium Grundprobleme der 

frühgeschichtlichen Entwicklung im mittleren Donauraum“, Kravsko; referat: Neue 

völkerwanderungszeitliche Siedlungsfunde aus Olomouc-Slavonin (wraz z M. Kaläbkiem);

- 2002 r. - sympozjum międzynarodowe „The Northeast Frontier of Bell Beakers“, Poznań; 

referat: Archaeology of Beaker Settlements in Bohemia, Moravia and neighbouring regions (wraz z 

J. Turkiem i P. Dvofäkiem);

- 2002 r. - spotkanie robocze „XXL pracovni setkäni k neolitu a eneolitu naśich zemi“, Hradec nad 

Moravici; referat: Stfedomoravskä snürovä pohfebiste;

- 2003 r. - konferencja „MOVA TAGUNG“ Bamberg; referat: Neue absolute Datierungen aus dem 

späteren Äneolithikum Mährens;

- 2003 r. - sympozjum międzynarodowe „XVIII. sympozium o starsi dobe bronzove v ćeskych 

zemich a na Slovensku“, Opava; referat: Sidelni areal ze starsi a stfedni doby bronzove v 

Olomouci-Slavonine;

- 2004 r. - konferencja robocza „Prirodovedecke metody v służbach archeologie“, Nitra; referat: 

Bohaty krälovsky hrob z Musova a analyza DNA;

- 2005 r. - spotkanie robocze „XXIV. pracivni setkäni Otäzky neolitu a eneolitu naśich zemi“, 

Rosice; referat: Dalśi Snürovä pohrebiśte na stfedni Morave;

- 2005 r. - sympozjum międzynarodowe „XIX. sympozium o starśej dobe bronzovej v ćeskych 

zemiach a na Slovensku“, Levice; referat: Mimofädne należy ze starśi doby bronzove z Hulina;

- 2005 r. - międzynarodowe sympozjum ÖGUF „Weitblick - Archäologische Grossprojekte und 

ihre Chancen“, Tulln; referat: Systematische Rettungsgrabungen bei grossflächigen und linearen 

Bauvorhaben in Mähren;

- 2005 r. - 18. Internationales Symposium „Grundprobleme der frühgeschichtlichen Entwicklung 

im mittleren Donauraum“, „Barbaren im mittleren Donauraum - zum Wandel ihrer Identitäten“, 

Mikulov; referat: Das römische kurzfristige Militärlager in Olomouc-Nefedin;
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- 2006 r. - konferencja międzynarodowa „Bell Beaker Days in Italy“, Florencja, Siena; referat: 

Bell Beaker culture in Moravia and it's chipped stone industries production (wraz z L. Śebelą, J. 

Kopaczem, A. Pfichystalem);

- 2007 r. - konferencja „Archeologie et gobelets meeting Sicily 2007“, Partanna; referat: 

Anthropological Analysis of Bell Beaker Cemetery from Hośtice I and its comparison with the 

others cemeteries (premilinary report I) (wraz z E. Drozdovą, P. Dvofäkiem, J. Langovą, A. 

Matejićkovą, P. Rużićkovą, V. Smrćką, P. Tkaćem, J. Turkiem);

- 2007 r. - XII: Annual Meeting EAA, Zadar; referat: The Methodology of Rescue Excavations on 

large Area and Linaer Construction Projects in Moravia (wraz z V. Vrónovą);

- 2008 r. - konferencja międzynarodowa „Ancestral Landscapes. Burial Mounds in the Copper and 

Bronze Ages“, Udine; referat: Visible and Invisible Barrows. Late Eneolithic Burial Mounds in 

Forested Areas of Central Moravia (wraz z J. Turkiem, A. Matejićkovą);

- 2008 r. - konferencja „XXVII. zasedäni badatelü Otäzky neolitu a eneolitu naśich zemi“, Vranov 

nad Dyji; referat: Prvotni vysledky vyzkumu pohfebiśte KZP na lokalite Hulin-Pravcice 2 (wraz z 

M. Kalabkiem);

- 2008 r. - kolokwium międzynarodowe „Colloque international sur 1' Age du bronze“, Heme; 

poster: Frühbronzezeitliches Gräberfeld von Huhn, Ostmähren (Tschechische Republik);

- 2009 r. - EAC Heritage Management Symposium 2009 „Who steals our Past? Europe's 

Archaeological Heritage under Threat?“, Strasburg; referat: Archaeology before and after 

Detectors (wraz z M. Tomaskiem);

- 2009 r. - konferencja „Otäzky neolitu a eneolitu naśich zemi“, Melnik; referat: Pfispevek k 

jevisovickemu osidleni stfedni Moravy;

- 2010 r. - „6. Konference Environmentalni Archeologie“, Ćeske Budejovice; referat: Zmeny 

vegetace v regionu stfedni Moravy na zäklade analyzy rostlinnych zbytku zarcheologickych lokalit 

(wraz z P. Koćarem, R. Koćarovą, A. Tajerem);

- 2010 r. - konferencja „Interdisciplinaria Archaeologica 1“, Nitra; referat: Pohfeb źeny s vrozenou 

vadou lebky ne eneolitickem sidlisti v Namesti na Hane, okr. Olomouc (wraz z A. Pankowską, J. 

Vróną);

- 2010 r. - konferencja międzynarodowa „XXI. Starsi doba bronzovä v ćeskych zemich a na 

Slovensku“: Kontakty stfedni Evropy a ostatnich evropskych regionu ve starsi dobę bronzove, 

2300-1600 BC; Agios Nikolaos; referat: Beispiele der absoluten Chronologie der Frühbronzezeit in 

Mähren und ihre Verknüpfungen mit Ägäis

- 2010 r. - 16th Annual Meeting of EAA, Haga; referat: Nagyrev Jugs and their Archaeological 

Context (wraz z M. Królikiem);
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- 2010 r. - spotkanie robocze „Otäzky neolitu a eneolitu naśich krajin“, Vrsatske Podhradie; 

referat: K rozśifeni kultury kulovitych amfor na Morave;

- 2011 r. - konferencja „Pohfebni ritus. Druhotne zäsahy v hrobech“, Opava; referat: Skupinove 

pohfebiśte uneticke kultury z Hulina;

- 2011 r. - konferencja międzynarodowa „Bell Beaker International Conference: from Atlantic to 

Ural“, Poio; poster: Two new burial sites of Bell Beaker Culture with an exceptional finds from 

Eastern Moravia /Czech Rep.

- 2011 r. - spotkanie robocze „XXX. praco vni setkäni Otäzky neolitu a eneolitu“, Mikulov; referat: 

Archeologicky vyzkum eneolitickeho mohylniku v Dfevohostickem lese - vysledky prvni sezony 

(wraz z P. Kriśtufem, L. Rytifem);

- 2011 r. - sympozjum międzynarodowe „XXII. Starsi doba bronzovä v ćeskych zemich a na 

Slovensku“, Mikulov; referat: Vybrane nälezove soubory moravske starsi doby bronzove a jej ich 

absolutni datoväni - nämet do diskuse;

- 2011 r. - międzynarodowa konferencja archeologiczna „1600 - Kultureller Umbruch im Schatten 

des Thera-Ausbruchs“, Halle; referat: Das Besiedlungsbild in der Zeit des Gipfelstadiums der 

Frühbronzezeit im Gebiet des mittleren Donauraums;

- 2011 r. - sympozjum „Corded Days in Kraków“, Kraków; poster: Settlements of local Phase of 

Corded Ware Culture in Moravia" (wraz z M. Danhelem);

- 2012 r. - konferencja międzynarodowa „Irreguläre“ Bestattungen in der Urgeschichte. Norm, 

Ritual, Strafe...?, Frankfurt am Main; referat: Formal classification of settlement burials from 

Moravia (the Czech Republic) dating from the Early Bronze age (wraz z A. Pankowska a M. 

Danhel);

- 2012 r. - konferencja o rytuałach pogrzebowych „Pohfbiväni pod mohylami“, Pilzno; referat: 

Podoba mohyl v zäveru eneolitu: prispevek recentniho vyzkumu v Drevohostickem lese (wraz z P. 

Kriśtufem, L. Rytifem);

- 2012 r. - spotkanie robocze „XXXI. Otäzky neolitu a eneolitu naśich żerni“, Dobrany; referat: 

Vyzkum eneolitickeho mohyloveho pohfebiśte v Dfevohostickem lese. Vysledky prüzkumu 

mohyloveho plaśte, mohylniku a jeho zäzemi (wraz z P. Kriśtufem, L. Rytifem);

- 2013 r. - „9. Konference Environmentälni Archeologie“, Ćeske Budejovice; referat: Vyuziti 

chemicke analyzy püd pfi studiu eneoliticke mohyly v Dfevohostickem lese (wraz z M. 

Hejcmanem, K.Soućkovą, P. Kriśtufem);

- 2013 r. - konferencja międzynarodowa „Gewalt und Gesellschaft. Dimensionen der Gewalt in ur- 

und frühgeschichtlicher Zeit“; referat: Die soziale Stratifikation am Ende des Aneolithikums in 

Mähren;
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- 2013 r. - spotkanie robocze „32. Otäzky neolitu a eneolitu naśich krajin“, Rimavskä Sobota; 

referaty: 1/ Archeologicky vyzkum eneolitickeho mohylniku v Dfevohostick lese: vyhodnoceni a 

vysledky vyzkumu (wraz z P. Kriśtufem); 2/ Nove objevene vysinne sidliśte ze stfedniho eneolitu 

Stavenice/Usov na Mohelnicku (wraz z M. Dańhelem);

- 2013 r. - sympozjum międzynarodowe „XXIII. Starśia doba bronzovä v Cechach, na Morave a 

na Slovensku“, Levice; referaty: 1/ Problematika episnürovych sidliśf na Morave - stav poznani 

(wraz z A. Tajerem); 2/ Mähren in der Frühbronzezeit. Befestigte Siedlungen und ihr Umfeld im 

Lichte geophysikalischer Untersuchungen (wraz z K. Rassmannem, M. Dańhelem, K. Mischką);

- 2013 r. - 19th Annual Meeting of EAA, Pilzno; poster: Eneolithic burial mound cemetery in 

Dfevohostice (CentralMoravia) and construction of late eneolithic barrows in Central Europę (wraz 

z P. Kriśtufem, L. Rytirem i M. Hejcmanem);

- 2014 r. - „10. Konference Environmentälni Archeologie“, Olomouc; referat: Vyvoj drevinne 

skladby v obdobi stfedniho a mladsiho holocenu v regionu Homomoravsky üval a Moravskä bräna 

(wraz z J. Noväkiem, P. Kocärem, L. Petrem, R. Koćarovą).

Organizacja i wspólorganizacja konferencji:

- 1996 r. — „Das Traisental und seine Mitteleuropäischen Nachbarn in der Bronzezeit“, 

Herzogenburg (wraz z Österreichische Gesellschaft für Ur- und Frühgeschichte Wien);

- 1996 r. - „XII. sympozium o starsi dobe bronzove v ceskych zemich a na Slovensku“, Sternberk;

- 1999 r. - „XV. sympozium o starsi dobe bronzove“, Kravsko;

- 2004 r. - „Beaker Days in Bohemia and Moravia“ (Instytut Archeologii Akademii Nauk 

Republiki Czeskiej w Pradze i Brnie, Muzeum Narodowe w Pradze, Centrum Archeologiczne w 

Ołomuńcu, Muzeum i Galeria Miejska w Bfeclav);

- 2010-2014 r. - 6.-10. Konference environmentälni archeologie (Ceske Budejovice, Brno, Praga, 

Ćeske Budejovice, Ołomuniec) wraz zUniwersytetem Palackiego w Ołomuńcu, Centrum 

Archeologicznym w Ołomuńcu, Wydziałem Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu 

Południowoczeskiego w Ceskich Budejovicach, Uniwersytetem Zachodnioczeskim w Pilźnie, 

Wydziałem Środowiska Naturalnego Czeskiego Uniwersytetu Rolniczego w Pradze, Czeskimi 

Służbami Geologicznymi, Instytutem Archeologii Akademii Nauk Republiki Czeskiej w Pradze, 

Instytutem Geologii Akademii Nauk Republiki Czeskiej w Pradze, Uniwersytetem Karola w 

Pradze, Czeskim Instytutem Egiptologicznym Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Karola 
wPradze;

- 2011 r. - „XXX. pracovni setkäni Otäzky neolitu a eneolitu“, Mikulov (wraz z Muzeum 

Regionalnym w Mikulovie i Uniwersytetem Palackiego w Ołomuńcu);
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- 2011 r. - warsztaty „Preventivni archeologie - detektorovy prüzkum, nove poznatky“;

- 2012 r. - „VII. protohistorickä konference - Spony v dobe fimske“, Ołomuniec, wraz z 

Uniwersytetem Palackiego w Ołomuńcu, Instytutem Archeologii Akademii Nauk Republiki 

Czeskiej w Brnie;

- 2013 r. - warsztaty „Metody antropologie“;

- 2014 r. - warsztaty „Konzervace problematickych materiału v archeologii“;

8. Praca edytorska i udział w komitetach redakcyjnych
Redakcja cyklu monografii „Archeologicke pamätky stfedni Moravy“.

Redakcja cyklu monografii „Archaeologiae Regionalis Fontes“.

Redakcja czasopisma „Roćenka“ (wraz z M. Bemem).

Wydawca i członek rady redakcyjnej czasopisma IANSA (Interdisciplinaria Archaeologica.

Natural Sciences in Archaeology).

Członek rady redakcyjnej czasopisma „Sprawozdania Archeologiczne“, Kraków

Współedytor:

Batora, J./Peśka, J. (Hrsg.) 1999: Aktuelle Probleme der Erforschung der Frühbronzezeit, in 
Böhmen und Mähren und in der Slowakei, Archaeologica Slovaca Monographiae T. I. Nitra.
Peśka, J./Trampota, F. (eds.) 2012: Otäzky neolitu a eneolitu 2011. Sbomik referatu z 30. 
pracovniho setkäni badatelü pro vyzkum neolitu a eneolitu Cech, Moravy a Slovenska, Mikulov 
19-22. 9. 2011. Mikulov-Olomouc.
Bartelheim, M./Peśka, J./Turek, J. (eds.) 2013: From Copper to Bronze. Cultural and Social 
Transformations at the Tum of the 3rd/2nd Millennina B.C. in Central Europę. Festschrift für V. 
Moucha zu achzigsten Geburtstag. Beiträge zur Ur- und Frühgeschichte Mitteleuropas 74, 
Langenweissbach.

9. Stypendia naukowe i wyjazdy studyjne
9.1 . Stypendia:

- 1996 r.: stypendium Królestwa Niderlandów (poprzez Ministerstwo Kultury Republiki Czeskiej), 

Utrecht, Amsterdam, Amersfoort;

- 1997 r.: miesięczne stypendium Svenska Institutet w Statens Historiska Museet Stockholm, 

Sztokholm, Visby, Öland, Uppsala;

- 2001 r.: stypendium Prähistorische Kommission na Uniwersytecie Wiedeńskim;

- 2006 r.: trzytygodniowe stypendium Österreichische Akademie der Wissenschaften, Wiedeń;

- 2006 r.: dwumiesięczne stypendium DAAD, Landesmuseum Schleswig, Uniwersytet Christiana- 

Albrechta w Kilonii;

9.2 Pobyty studyjne:

- 1988 r.: podróż i pobyt studyjny w Polsce (Wrocław, Kraków, Igołomia);
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- 1989 r.: pobyt studyjny w Dolnej Austrii i uczestnictwo w badaniach (Traismauer, Wiedeń, 

Mistelbach, Asparn, Eggendorf, Eisenstadt);

- 1993 r.: trzymiesięczny pobyt w RGZM Mainz (Romańsko-Gennańskie Muzeum Centralne), 

grób królewski z Musova - konserwacja, podstawy fachowe;

- 1999 r.: pobyt studyjny w RGZM Mainz (fachowa ocena bogatego grobu z Musova);

- 2001 r.: pobyt studyjny w Uniwersytecie Kraju Saary w Saarbrücken;

- 2002 r.: podróż studyjnado Wielkiej Brytanii, University of Bristol;

- 2003 r.: podróż studyjna do Słowenii i Węgier (Murska Sobota, Nagykanisza);

- 2004 r.: pobyt studyjny w Bawarii (Deggendorf, Landshut, Kelheim, Straubing);

- 2005 r.: pobyt studyjny wRGZM Mainz (badanie literatury i źródeł);

- 2006 r.: pobyt studyjnyw Dublinie Irlandia - National Monuments Section (Ministerstwo 

Środowiska Naturalnego i Dziedzictwa Narodowego), Dublin;

- 2010 r.: wymiana ERASMUS z wykładami, Udulag University of Bursa;

- 2011 r.: wymiana ERASMUS z wykładami, Universität Tübingen;

- 2012 r.: wymiana ERASMUS z wykładami, Uniwersytet Rzeszowski;

- 2013 r.: wymiana zagraniczna pracowników akademickich - miesięczny pobyt na Universität 

Halle-Wittenberg, Landesamt für Denkmalpflege und Archäologie, Landesmuseum für 

Vorgeschichte Halle (Saale). ~ f
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